DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO 0799
5 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 0799

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

1.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 378/2021, que entre
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e
de outro lado a empresa GRAMS & GRAMS LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato rep-
resentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante desig-
nada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designa-
da CONTRATANTE, e de outro lado a empresa GRAMS & GRAMS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada a R ITACOLOMI,

361 - CEP: 85505050 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ sob o
nº 10.448.145/0001-03, neste ato por seu representante legal, INGRID
RUTH HEGELE GRAMS,  CPF:240.674.909-68 ao fim assinado, dora-
vante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas
das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes,
ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão Eletrôni-
co  n° 49/2021, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme  Ata de Registro de Preços firma-
do em 20/08/2021, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Eletrônico n° 49/2021, entre as partes acima identificadas, para AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNEC-
IMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em con-
formidade com a Decisão Administrativa,  fica acrescida a esta Ata de
Registro de Preços nº 378/2021 o item 63 conforme abaixo:
Item Código do pro-

duto/serviço
Descrição do produto/
serviço

Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

63 54943 CLORIDRATO DE
NORTRIPTILINA 25 MG
(BR0271606)

EUROFAR-
MA

COMP 15.000,00 0,326 4.890,00

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema - PR, 23 de agosto de 2021

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

INGRID RUTH HEGELE GRAMS
Representante Legal

GRAMS & GRAMS LTDA
Contratada

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°379/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 23/08/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO
DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA-
NENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSO-
CIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 584,00 (Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

1.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 355/2021, que entre
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e
de outro lado a empresa AGIL MEDICAMENTOS LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MUNICÍPIO
DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Pre-
feito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA,
Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa AGIL MEDICAMENTOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, situada a AV PREFEITO GUIOMAR DE
JESUS LOPES, 418 - CEP: 85602510 - BAIRRO: CRISTO REI, inscrita
no CNPJ sob o nº 20.590.555/0001-48, neste ato por seu representante
legal, ANDERSON RIBEIRO LAZZARI,  CPF:050.166.999-09 ao fim
assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes su-
jeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações
subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 0799

Pregão Eletrônico n° 49/2021, mediante as seguintes cláusulas e
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços firma-
do em 20/08/2021, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Eletrônico n° 49/2021, entre as partes acima identificadas, para AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNEC-
IMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em
conformidade com a Decisão Administrativa,  fica  acrescido o item 175
a Ata de Registro de Preços  nº 355/2021, conforme abaixo:
Item Código do pro-

duto/serviço
Descrição do produto/
serviço

Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

175 55160 SULFATO FERROSO 40
MG (BR0292344)

NUNES-
FARMA

COM 40.000 0,04 1.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema - PR, 23 de agosto de 2021

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ANDERSON RIBEIRO LAZZARI
Representante Legal

AGIL MEDICAMENTOS LTDA
Contratada

PORTARIA N° 7.947, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 66/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 66/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS EMBALA-
DAS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS DE TRABALHADORES
QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL, FAMÍLIAS QUE POSSUEM CRIANÇAS EM ESTADO DE
RISCO E DESNUTRIÇÃO, IDOSOS EM SITUAÇÃO DE DOENÇA,
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM
EM SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL E QUE MOMENTANEAMENTE
ENFRENTARAM NECESSIDADES BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 1 AÇUCAR CRISTAL, BRANCO DE 1ª QUALIDADE,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM  PLÁSTICA
DE 5 KG (CINCO QUILOS), COM TODAS AS
INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO,
PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTAN-
DO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS
PACOTES INDIVIDUAIS.

DOCE
SUCAR

1.800,00 15,90

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 2 ÁGUA SANITÁRIA 1 LTS: SOLUÇÃO AQUOSA,
FRASCO PLÁSTICO OPÁCO, A BASE DE  HIPO-
CLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE
CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, AROMATI-
ZANTE COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES
A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM
REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.

ALPES 1.800,00 2,15

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 3 ARROZ SUBGRUPO PARBOLIZADO, CLASSE
LONGO FINO, TIPO 1 NÃO SENDO NECESSÁRIO
LAVAR PARA SUA PREPARAÇÃO. VALIDADE MÍN-
IMA DE 12 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO
POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO
SOLDADO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E
LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM DE 5 KG

SABOR
SUL

1.800,00 18,95

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 4 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, COM DUPLA
EMBALAGEM, CONTENDO 400 GRAMAS. PRAZO
DE VALIDADE MÍNIMO DE 7 MESES A CONTAR
DA DATA DA ENTREGA.

LUAM 1.800,00 2,80

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 5 CAFE SOLUVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE
200 GRAMAS. COM SELO DE PUREZA DA ABIC

IGUAÇU 1.800,00 11,95

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 6 CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR TUBO
COM 90 GRAMAS

FREE
DENT

1.800,00 1,08

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 7 DOCE DE FRUTAS, CONTENDO POLPA DE
FRUTA, EM POTE PLÁSTICO CONTENDO NO
MÍNIMO 400G.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE
10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

DI
FRUTTI

1.800,00 2,39

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 8 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, BRANCA, TIPO 1.
ENRIQUECIDA COM FERRO E  ÁCIDO FÓLICO.
EMBALADA EM PACOTES DE PLÁSTICO OU PA-
PELÃO DE 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO
DE 110 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

SPESSA-
TO

1.800,00 13,45

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 9 FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, CONSTITUÍ-
DO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS   INTEIROS
E ÍNTEGROS DE COR ESCURA (TOM PRETO),
MADUROS, LIMPOS E SECOS, DE PRODUÇÃO DE
ÚLTIMA SAFRA. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA,
PEDRA, CORPOS ESTRANHOS OU PARASITAS.
EMBALAGEM: PACOTES DE POLIETILENO ATÓXI-
CO, TRANSPARENTES E RESISTENTES CONTEN-
DO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 7
MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

IDEAL 3.600,00 5,75

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 10 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO
PARA PÃES E MASSSAS 125 G  CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E TABELA
NUTRICIONAL.

GOOD 1.800,00 4,44

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 11 FUBÁ DE MILHO AMARELO, EM EMBALAGEM
PLÁSTICA RESISTENTE, COM 01 KG.   PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO DE 7 MESES A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA

BONO
MILHO

3.600,00 2,98

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 12 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO DE ORI-
GEM ANIMAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E
MINERAIS DE ACORDO COM O IDR. ISENTO DE
GORDURA TRANS. ADICIONADO DE LECITINA
DE SOJA COMO EMULSIFICANTE. EM EMBAL-
AGEM ALUMINIZADA COM 400GR. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA.

DANKY 3.600,00 10,08

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 13 MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE A
MASSA AO SER COLOCADA NA ÁGUA NÃO
DEVE TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. APÓS A
COCÇÃO, A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR
TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPA-
MENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO
RESISTENTE, TRANSPARENTE DE 1000GR. PRAZO
DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR
DA DATA DA ENTREGA.

ROBERTA 3.600,00 4,00

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 14 ÓLEO DE SOJA REFINADO, EM EMBALAGEM PET
DE 900 ML. ISENTO DE MILHO  TRANSGÊNICO.
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A
CONTAR DA DATA DA ENTREGA

COAMO 3.600,00 7,95

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 15 PAPEL HIGIÊNICO, 30 M X 10 CM, EMBALAGEM
COM 4 ROLOS

SIRIUS 1.800,00 1,80

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 16 SABÃO EM PEDRA– 200 GRS:  COMPOSIÇÃO
BÁSICA: CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE
TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS
SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, ESPECIFI-
CAÇÕES PH 1% = 11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE
LIVRE: MÁXIMO 0,5% P/P, DE GLICERINA, NA
COR AMARELA, NEUTRO, EMBALADO EM SACO
PLÁSTICO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, COM
REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO
NA ANVISA

GIRAN-
DO SOL

1.800,00 1,40

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 17 SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG COMPOSIÇÃO
BÁSICA: CARBONATO DE SÓDIO, IÓXIDO DE
TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS
SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, ESPE-
CIFICAÇÕES PH 1% = 1,5 MÁXIMO, ALCALINI-
DADE LIVRE: MÁXIMO 0,5% P/P, DE GLICERINA,
EMBALADO EM CAIXAS DE PAPEL COM CAPACI-
DADE 1 KG, COM VALIDADE DE 2 ANOS, COM
AUTORIZAÇÃO REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO
NA ANVISA

KLIP 1.800,00 4,20

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 18 SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS COM-
POSIÇÃO: SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA, FRA-
GRÂNCIA, AROMATIZANTES, CONSERVANTES.
REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.

VIDA 1.800,00 1,10

ALI-
MENTEX
DISTRIBUI-
DORA
LTDA

1 19 SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO
UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS.   A
IODAÇÃO DO SAL DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO
ESPECÍFICA, EMBALAGEM DE POLIETILENO
DE 1,0 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10
MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

5 ESTRE-
LA

1.800,00 0,79

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 66/2021, é de R$ 259.056,00 (Duzentos e Cinqüenta e

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 0799

Nove Mil e Cinqüenta e Seis Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e
três dias de agosto de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°380/2021
Pregão Eletrônico  Nº 066/2021
Data da Assinatura: 23/08/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS EMBALADAS PARA
DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS DE TRABALHADORES QUE SE
ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL,
FAMÍLIAS QUE POSSUEM CRIANÇAS EM ESTADO DE RISCO E
DESNUTRIÇÃO, IDOSOS EM SITUAÇÃO DE DOENÇA, PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA E FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM
SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL E QUE MOMENTANEAMENTE
ENFRENTARAM NECESSIDADES BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 259.056,00 (Duzentos e Cinqüenta e Nove Mil e Cinqüen-
ta e Seis Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.948, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 56/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 56/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO
DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM AMBOS DESTINADOS À UTI-
LIZAÇÃO PELAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Percentual de Desconto
CAPA COMERCIO DE COM-
BUSTIVEIS LTDA

1 GASOLINA COMUM,
NÃO FORMULADA

STANG 150.000,00 2,02%

CAPA COMERCIO DE COM-
BUSTIVEIS LTDA

2 ÓLEO DIESEL S10  STANG 300.000,00 4,79%

CAPA COMERCIO DE COM-
BUSTIVEIS LTDA

3 ÓLEO DIESEL S500  STANG 300.000,00 4,87%

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 56/2021, é de R$ 3.419.250,00 (Três Milhões, Quatrocen-
tos e Dezenove Mil, Duzentos e Cinqüenta Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e
três dias de agosto de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°381/2021
Pregão Eletrônico  Nº 056/2021
Data da Assinatura: 23/08/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:     CAPA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL S-10
E GASOLINA COMUM AMBOS DESTINADOS À UTILIZAÇÃO
PELAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAP-
ANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS..
Valor total: R$ 3.419.250,00 (Três Milhões, Quatrocentos e Dezenove
Mil, Duzentos e Cinqüenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

1.º Termo Aditivo a nº 369/2021, que entre si celebram de um lado o
MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa
INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada
PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CON-
TRATANTE, e de outro lado a empresa INOVAMED HOSPITALAR
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada a Rua DR. Jõao Caru-
so , 2115 - CEP: 99706250 - BAIRRO: INDUSTRIAL, inscrita no CNPJ
sob o nº 12.889.035/0001-02, neste ato por seu representante legal, JHO-
NATAN BONI,  CPF:016.789.820-59 ao fim assinado, doravante des-
ignada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis
nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam
o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão Eletrônico n°
49/2021, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços firma-
do em 20/08/2021, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Eletrônico n° 49/2021, entre as partes acima identificadas, para AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNEC-
IMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO., em con-
formidade com a Decisão Administrativa,  fica acrescido o item 125 a
Ata de Registro de Preços nº 369/2021, conforme abaixo:
Item Código do pro-

duto/serviço
Descrição do produto/serviço Marca do

produto
Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

125 55047 LORATADINA 1 MG/ML
XAROPE (FRASCO COM 100
ML) (BR0273467)

LORAT-
AMED

FRAS 800 2,05 1.640,00

CLÁUSULA SEGUNDA:  demais cláusulas do contrato originário, não
atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema - PR, 23 de agosto de 2021

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

JHONATAN BONI
Representante Legal

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Contratada

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2021-08-24T10:15:49-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160